
1 

 

SMLOUVA O DÍLO č. EG-R-051 S001 

I. Smluvní strany 

V souladu s ustanovením § 2586 z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

uzavírají dnešního dne tuto smlouvu o dílo: 

 

 

B) 

 

 

 

 

 

Objednatel: ST SERVIS s.r.o. 

Obchodní společnost zapsaná v obchodním rejstříku, vedeného Krajským soudem v Ostravě, oddíl 

C, vl. 13456 

Sídlo: Zašovská 784, 757 01 Valašské Meziříčí  

IČ: 63322528 

DIČ: CZ 63322528 

Zastoupen: Miroslavou Wrzeckou, jednatelkou 

Číslo účtu                 153419216/0300 

Tel./fax: 733 605 990 

E-mail: miroslava.wrzecka@stservis.cz  

ZHOTOVITEL:        EG Engineering, a.s. 

 

Adresa:  Podvinný mlýn 2178/6, 190 00 Praha 9 - Libeň 

IČ: 04913612 

DIČ:  CZ04913612 

Zastoupen:  Ing. Roman Klobouček, MBA, předseda představenstva 

                                  Miloš Holcner, člen představenstva 

Osoba odpovědná za věci  

 smluvní: Michal Drla 
 

Osoba odpovědná za věci 

technické: Ing. František Zvelebil 
 

Číslo účtu:  5080126801/5500 

Tel./fax   725 996 384 

E-mail:  info@egengineering.cz 



2 

 

II. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek Zhotovitele provést dílo – dodávka 1 ks kogenerační jednotky (dále 

jen KJ) o výkonu 200 kW včetně IS pro objednatele a objednatel se zavazuje provedené dílo převzít a 

zaplatit za něj zhotoviteli cenu za podmínek dohodnutých v této smlouvě. 

2.  Součástí díla je rovněž:  

 

− související dodávky, montáže, stavební práce 

− zkoušky, revize 

− zaškolení obsluhy zhotovitele, 

− služby potřebné k úplnému provedení díla a k jeho uvedení do provozu   

− vybudování, zprovoznění, údržbu, likvidace a vyklízení zařízení staveniště 

− opatření k ochraně životního prostředí 

− pojištění stavby, díla a osob 

− likvidace odpadů vč. poplatků 

− zjištění a prověření inženýrských sítí v prostoru staveniště, včetně vytýčení díla, zhotovitel přebírá 

odpovědnost za neporušenost inženýrských sítí v průběhu celé doby výstavby díla 

− přepravu věcí, zařízení, materiálu 

− uvedení všech povrchů dotčených prováděním díla do původního stavu 

− zajištění veškerých listinných a jiných dokladů a náležitostí – zejména se jedná o atesty, prohlášení o 

shodě, provozní řády, plán oprav a údržby, návody k obsluze a podobně 

− ubytování, stravné, doprava servisních techniků související se samotným spouštěním KJ (delší doba 

komplexního vyzkoušení, další výjezdy nebo jiné další vyvolané náklady z důvodu, které nezpůsobil 

zhotovitel, nejsou zahrnuty v ceně díla a budou fakturovány podle platných tarifních předpisů 

zhotovitele) 

− potřebná povolení spojená s realizací díla 

− vypracování potřebné dokumentace o provedení díla (dokumentace skutečného provedení) v počtu 2x 

v listinné podobě a 1x v digitální v digitální podobě (PDF) 

 

3. Technická specifikace KJ:   

 Kontejnerové provedení 

On-line připojení a monitoring 

Palivo zemní plyn 

jmenovitý elektrický výkon 200 kW 

minimální tepelný výkon 250 kW, bez tepla z chlazení plnící směsi 

maximální příkon v palivu 530 kW 

účinnost elektrická minimální 37,0 % 

účinnost tepelná minimální 48,0 % 

účinnost celková minimální 85,0 % 

spotřeba plynu maximální 58 m3/h 



3 

 

emise CO, NOx, při 5 % O2 ve spalinách 

max. CO 300mg/Nm3, CO 250 mg/Nm3 

venkovní hluk max. 50 dB v 10 m 

Generátor: 

cos  φ 1,0 

účinnost v pracovním bodě min. 95,0 % 

napětí 3 x 400 V 

frekvence 50 Hz 

Motor: 

otáčky 1500 min-1 

spotřeba oleje max. 0,5 g/kWh 

max. výkon motoru 210,0 kW 

Tepelný systém: 

Sekundární okruh 

teplonosné médium voda 

tepelný výkon okruhu minimálně 250 kW 

jmenovitá teplota vody vstup / výstup 70/90 °C 

teplota vratné vody min / max. 40/70 °C 

max. pracovní tlak 600 kPa 

 
 

4.  KJ je zařízení pro kombinovanou výrobu tepla a elektrické energie, pro paralelní provoz se sítí s 

možností nouzového a ostrovního provozu.  

 

5. KJ musí splnit parametry dle Technické specifikace, která je nedílnou součástí smlouvy. Rozsah 

dodávky je uveden v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

 

6. Místem předání díla dle této smlouvy je Valašské Meziříčí, parc.č. 2865/1 v k.ú Valašské Meziříčí-

město.  

7.  Zhotovitel provede pro Objednatele v rámci plnění předmětu smlouvy montáž a spouštění KJ. Při 

spouštění bude provedena kontrola připojení všech médií (sekundární teplovodní okruh, odvod spalin a 

vyvedení el. výkonu). Objednatel KJ převezme po provedení jejího spouštění, zakončeného úspěšným 

ukončením komplexního vyzkoušení, kterému bude předcházet funkční zkouška ochran a automatik KJ. 

Toto komplexní vyzkoušení se považuje za předvedení způsobilosti díla sloužit svému účelu. O 

výsledku spouštění včetně komplexního vyzkoušení provozu KJ bude sepsán protokol podepsaný oběma 

smluvními stranami 

 

8. V rámci spouštění bude provedeno komplexní vyzkoušení dle servisního předpisu v délce osmi hodin. 

Při spouštění proběhne zaškolení obsluhy. 

 

9. Smluvní strany současně s touto Smlouvou uzavírají Servisní smlouvu, která upravuje pravidelnou 

údržbu technologie do 50 000 mth  KJ od předání řádně dokončeného díla bez vad a nedodělků ve 

smyslu čl. V.odst.2 této Smlouvy. 



4 

 

 

10. Zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem díla, že jsou mu známy veškeré 

technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje takovými odbornými 

znalostmi a kapacitami, které jsou k řádnému a včasnému provedení díla nezbytné. 

 

III. Lhůty a místo plnění díla 

1. Zahájení prací:                                                          3. 9. 2018 

2. Dokončení a předání díla                                          nejpozději do 28. 9. 2018 

3. Zhotovitel se zavazuje v termínu zahájení prací převzít staveniště a započít s prováděním díla. 

4. Objednatel požaduje, před samotným zahájením prací, v termínu od 20. 8. 2018 do 2.9. 2018, 

 provést vytýčení IS. 

5. Místo plnění:  p.č. 2039/7(vlastník Město Valašské Meziříčí) a p.č.2865/1 a p.č. 2865/20(vlastník ST 

Servis s.r.o.) v k.ú. Valašské Meziříčí-město (dále jen „Staveniště“) 

 

IV. Staveniště 

1. Objednatel je povinen předat Zhotoviteli Staveniště (nebo jeho ucelenou část) nejpozději v den 

zahájení prací. Splnění termínu předání Staveniště je podstatnou náležitostí. Smlouvy, na níž je závislé 

splnění Lhůty pro dokončení předmětu smlouvy. 

 

2. O předání a převzetí Staveniště vyhotoví Objednatel písemný protokol, který obě strany podepíší. Za 

den předání Staveniště se považuje den, kdy dojde k oboustrannému podpisu příslušného protokolu. 

 

3. Objednatel se zavazuje zajistit přístup na Staveniště a místo instalace pro jeřáb a nákladní automobily 

vezoucí KJ a příslušenství. Stavební a technickou připravenost zajistí Zhotovitel a toto je součástí díla. 

 

4. V případě provádění prací v objektu, kde se nachází zařízení, která mohou být porušena prováděním 

díla, je povinností Zhotovitele provést veškerá dostatečná preventivní opatření tak, aby nedošlo 

k poškození těchto zařízení. Úhrada těchto opatření je zahrnuta v ceně díla. 

 

5. Zhotovitel je povinen chránit a nepoškodit stávající konstrukce a prvky. Pokud dojde činností 

Zhotovitele k jejich poškození, je Zhotovitel povinen na vlastní náklady uvést poškozené konstrukce a 

prvky do stávajícího stavu.  Zhotovitel se zavazuje při provádění díla udržovat v maximální možné míře 

pořádek a čistotu na místě provádění i na místech, která mohou být provedením díla dotčena (vč. 

přístupových cest).  

 



5 

 

6. Zhotovitel se zavazuje zajistit a označit staveniště tak, aby bylo zabráněné úrazům a škodám a rovněž 

bere Zhotovitel na vědomí, že nebude předáno staveniště prosté práv třetích osob a prohlašuje, že si 

vědom této skutečnosti, která není překážkou provádění díla. 

 

7. Pro případ krádeže, poškození pracovního zařízení nebo materiálu neposkytuje Objednatel žádných 

záruk, náhrad či časových kompenzací. Zhotovitel odpovídá též za veškerý již zabudovaný materiál a 

dodávky ohledně poškození a krádeže až do konečného kompletního dokončení a předání díla. 

 

8. Zhotovitel je povinen předat vyklizené místo plnění – staveniště v den dokončení a předání díla 

Objednateli. Pokud nebude místo plnění v den dokončení a předání díla vyklizené není Objednatel 

povinen dílo převzít. 

 

V. Dodací podmínky 

1. Zhotovitel se zavazuje dodat KJ, zprovoznit a předat dílo do 28. 9. 2018. Objednatel se zavazuje dodání 

KJ Zhotoviteli v tomto termínu umožnit. Závazek Zhotovitele řádně provést kompletní dílo je splněn 

jeho řádným dokončením a předáním.  

 

2. Dílo se pokládá za řádně provedené, jestliže bude zhotoveno, dokončeno a převzato, budou provedeny 

veškeré související dodávky, služby a činnosti Zhotovitele, budou doloženy a předány veškeré doklady 

sjednané z povahy díla a vyplývající z této Smlouvy a dílo nebude mít při převzetí jakékoliv vady a 

nedodělky.  

 

3. Zhotovitel je povinen nejpozději 2 pracovní dny předem oznámit písemně Objednateli, že dokončené 

dílo je připraveno k převzetí. Nejzazší termíny předání a převzetí jsou definovány v čl.III této Smlouvy. 

Zhotovitel je povinen k předání a převzetí díla přizvat poddodavatele. 

 

 

4. Objednatel není povinen (je však oprávněn) převzít dílo, které nebylo řádně provedeno, obsahuje vady 

a nedodělky nebo se nepovažuje ve smyslu ustanovení této Smlouvy za řádně provedené a ukončené. 

 

5. Zhotovitel dokončené dílo odevzdá a Objednatel ji převezme protokolárně formou zápisu o předání a 

převzetí dokončeného díla (předávacího protokolu). Objednatel je oprávněn, nikoliv však povinen, dílo 

převzít i s ojedinělými drobnými vadami a nedodělky, které samy o sobě, ani ve spojení s jinými nebrání 

řádnému a bezpečnému užívání. Soupis vad a nedodělků bude uveden v zápise o předání a převzetí 

dokončeného díla. Nedojde-li mezi oběma smluvními stranami k dohodě o termínu odstranění vad a 

nedodělků, pak platí, že vady a nedodělky musí být odstraněny nejpozději do 14 pracovních dnů ode 

dne předání a převzetí díla. 



6 

 

 

6. V případě, že Objednatel dílo nepřevezme, uvede v zápise důvod nepřevzetí a stanoví náhradní termín 

předání. Po odstranění nedostatků, pro které Objednatel odmítl dokončené dílo převzít, opakuje se 

přejímací řízení v nezbytně nutném rozsahu. Z opakované přejímky sepíšou smluvní strany dodatek 

k zápisu z předání a převzetí dokončeného díla. Zápis o předání a převzetí dokončeného díla je pak 

sestaven vzájemným podepsáním dodatku zápisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

 

7. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo s využitím vlastních kapacit a třetích osob 

(poddodavatelů). Poddodavateli mohou být pouze osoby s dostatečnou odbornou způsobilostí, 

zkušenostmi a vybavením Zhotovitel v plném rozsahu odpovídá za své případné poddodavatele, za 

plnění poddodavatelů a za škody způsobené jejich činnosti nebo nečinností. 

 

8. Zhotovitel je povinen splnit podmínky správců dotčených sítí. 

 

9. V případě, že Zhotovitel bude používat při své práci hořlavé kapaliny, sváření či jiné technologie se 

zvýšeným nebezpečím požáru, zajistí si všechny potřebná opatření v souladu s platnými předpisy. 

 

10. Zhotovitel odpovídá za škody způsobené Objednateli a třetím osobám při provádění díla a dále pokud 

vady na díle budou příčinou dalších škod, zavazuje se Zhotovitel tyto škody také uhradit. 

 

11. Nebezpečí škody na díle přechází ze Zhotovitele na Objednatele po předání a převzetí díla Objednatelem 

dle odst. 2 tohoto článku. 

 
 

VI. Cena díla a platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly na ceně za dílo v rozsahu vymezeném touto smlouvou, blíže viz. příloha č. 

3 této Smlouvy – položkový rozpočet. Cena díla zahrnuje veškeré náklady spojené s realizací díla a 

nezbytné k řádnému provedení díla tak, aby dílo kompletní a funkční. 

 

Cena bez DPH 6 077 654,- Kč Slovy: šestmilionůsedmdesátsedmtisícšestsetpadesátčtyři korun českých 

DPH 21% 1 276 307,- Kč 

Cena včetně DPH 7 353 961,-Kč Slovy: sedmmilionůtřistapadesáttřitisícdevětsetšedesátjedna korun 

českých 

 

2. První dílčí faktura ve výši  60% z ceny Díla dle článku VI, odst. 1., tj. 3 646 592,- Kč, plus DPH dle 

platných předpisů, bude vystavena do 10 dní po dodání KJ na místo předání (parc.č. 2865/1 v k.ú 

Valašské Meziříčí - město). O dodání KJ bude sepsán protokol, podepsaný oběma smluvními stranami. 



7 

 

3. Druhá dílčí faktura ve výši 40 % z ceny Díla dle článku VI., odst. 1., tj 2 431 062,- Kč, plus DPH dle 

platných předpisů, bude vystavena nejpozději 10 dnů po uvedení KJ do provozu a po podepsání 

předávacího protokolu bez vad a nedodělků a splnění ostatních povinností vyplývající z této Smlouvy. 

4. Smluvní strany si sjednávají splatnost faktur nejméně 21 dní od doručení faktury.  

5. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura nebude obsahovat zákonem 

stanovené nebo dohodnuté náležitosti v této smlouvě, je Objednatel oprávněn fakturu Zhotoviteli vrátit 

a písemně požádat Zhotovitele o odstranění zjištěných nedostatků. Splatnost uvedená v odst. 5 tohoto 

článku začne v takovém případě běžet až ode dne doručení opravené faktury.  

6. Cenu lze zvýšit pouze formou písemného dodatku ke smlouvě, uzavřeného mezi Objednatelem a 

Zhotovitelem. Nabídková cena bude stanovena v  Kč jako cena maximální za splnění specifikovaného 

předmětu díla  v nabízeném termínu, kvalitě a v technických parametrech, dle specifikace  uvedených 

v Příloze č.1 této Smlouvy,, včetně veškerých vlivů (včetně inflačních a kurzových) a rizik zahrnuje též 

veškeré související náklady, jako jsou: náklady na dopravu, montáž, předání, zprovoznění, zaškolení 

obsluh, zařízení staveniště a další vedlejší rozpočtové náklady,  vyhotovení požadovaných dokladů, 

provedení požadovaných zkoušek, zpracování dokumentace skutečného provedení, provozní náklady, 

náklady na autorská práva, pojištění, daně, cla, bankovní záruky a jakékoliv další výdaje spojené s 

realizací předmětu plnění, kterou bude možno překročit pouze v případech změny sazeb DPH.  

7. Stanovené jednotkové ceny uvedené v oceněném výkazu výměr jsou závaznými cenami pro oceňování 

jakýchkoliv případných víceprací nebo méněprací, resp. dodatečných dodávek a služeb. Takové ocenění 

případných víceprací nebo méněprací Zhotovitele neopravňuje k jejich provedení či neprovedení. 

Případné změny rozsahu předmětu díla musí předem schválit Objednatel v souladu s příslušnými 

ustanoveními zákona a uzavřenou SOD.  

VII. Záruky a reklamační podmínky  

1. Poskytnutím záruky přejímá Zhotovitel závazek, že dodaná KJ včetně dalších zařízení specifikovaných 

v čl. II, budou po níže uvedenou dobu způsobilé pro použití ke smluvenému účelu nebo si zachová 

obvyklé vlastnosti. Tímto účelem se rozumí výroba tepla a elektrické energie v paralelním provozu 

s elektrickou sítí v souladu s podmínkami specifikovanými v této Smlouvě.  Doba trvání záruky začne 

plynout ode dne, kdy Objednatel převezme řádně dokončené dílo bez vad a nedodělků (tedy až po 

odstranění všech přejímkových vad a nedodělků uvedených v předávacím protokolu dokončeného díla, 

pokud se vyskytly a splněním všech povinností zhotovitele vyplývající ze Smlouvy) . 

2. Na předmět smlouvy se vztahuje záruka 60 měsíců na stavební práce a 36 měsíců na technologickou 

část (KJ) ode dne předání a převzetí řádně dokončeného díla dle odst. 1 tohoto článku  

3. Vyskytne-li se v průběhu záruční doby na provedeném díle vady díla, je Objednatel povinen tuto 

skutečnost bezodkladně oznámit Zhotoviteli. Jakmile objednatel odeslal toto písemné oznámení 

v listinné nebo elektronické podobě má se za to, že požaduje bezplatné odstranění vady. Objednatel je 

oprávněný zaslat Zhotoviteli oznámení o reklamaci bez zbytečného odkladu, nejpozději do deseti (10) 



8 

 

pracovních dnů ode dne uplynutí doby trvání záruky za jakost, jakmile prokáže, že reklamovaná vada 

vznikla nebo nastala nejpozději poslední den trvání záruky za jakost.  O odstranění reklamované vady 

je Zhotovitel povinen sepsat protokol a tento předat objednateli.  

4. Zhotovitel se zavazuje, že započne s odstraněním vady díla bez zbytečného odkladu nejpozději do 

24 hodin, sedm dnů v týdnu od doručení oznámení o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou 

jinak. Vada bude poté odstraněna neprodleně, v co nejkratším termínu dle její závažnosti. Nedojde-

li mezi oběma stranami k dohodě o termínu odstranění reklamované vady, platí, že reklamovaná 

vady musí být odstraněna nejpozději do 7 kalendářních dnů ode dne uplatnění reklamace 

Objednatele. 

5. V případě hrozby bezprostředního rizika, kdy vada brání řádnému provozu díla, ohrožuje bezpečnost 

díla nebo jeho provozu nebo se jedná o vadu, která může způsobit vznik škody velké rozsahu je 

Zhotovitel povinen nastoupit k odstranění závad do 24 hodin od prokazatelného nahlášení závady, 

nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Termín odstranění poruchy nebo dokončení opravy bude 

stanoven. Zhotovitelem s přihlédnutím k charakteru vady a po dohodě s Objednatelem. O dohodnutých 

opatřeních a termínech odstranění vad díla Smluvní strany sepíši protokol. 

6. Veškeré náklady spojené s odstraněním reklamovaných vad díla nese v celém rozsahu Zhotovitel. 

7. V případě, že vady na díle způsobené zhotovitelem budou příčinou vad vzniklých na jiných částech díla, 

je zhotovitel povinen odstranit veškeré tyto vzniklé a s původní vadou související vady. V případě, že 

vady na díle budou příčinou dalších škod, zavazuje se zhotovitel škody uhradit.   

8. Pokud budou mít vady díla a jejich odstraňování po dobu trvání záruky za jakost za následek omezení 

provozu díla nebo jiných zařízení Objednatele, které s provozem díla souvisejí, je Objednatel oprávněn 

vyúčtovat Zhotoviteli škodu a ušlý zisk, který tímto objednateli vznikl. 

9. Uplatním práv ze záruky za jakost, nejsou dotčena práva Objednatele na uhrazení smluvní pokuty a 

náhradu škody souvisejícím s vadným plněním. 

10.  Zhotovitel neodpovídá za vady, které způsobí Objednatel provozem a údržbou v rozporu s podmínkami 

smlouvy, parametry Technické specifikace, Návodem k obsluze, podmínkami požadovanými v 

dokumentu Garanční podmínky a dalšími písemnými instrukcemi předanými Zhotovitelem Objednateli 

v rámci předávací dokumentace. Neodborná nebo chybná obsluha Objednatele nezbavuje. Zhotovitele 

záruční povinnosti jako takové.  

11. Doba od uplatnění práva z vadného plnění ze strany Objednatele do doby, než objednatel opravené dílo 

od Zhotovitele převezme, se do záruční doby nepočítají. Záruční doba v těchto případech běží dále ode 

dne následujícího po řádném odstranění reklamované vady. V případě, že dojde k výměně celého díla 

resp. její části, začne plynout nová záruka za jakost díla v délce dle odst. 2 tohoto článku od dne převzetí 

díla, resp.části díla. 

12. Objednatel může v případě vzájemné dohody provádět některé drobné servisní úkony jako např. výměnu 

olejové náplně. Pokud jsou tyto úkony prováděny na základě proškolení pracovníků  Objednatele nemají 

vliv na platnost záruky. 



9 

 

13. Je-li uzavřena servisní smlouva, řídí se servis předmětu smlouvy ustanoveními servisní smlouvy. 

14. Zhotovitel je povinen ke dni podpisu smlouvy předat objednateli bankovní záruku za řádné 

provedení díla ve výši 5 % ze sjednané ceny díla bez DPH. 

 Bankovní záruka bude krýt finanční nároky objednatele za zhotovitele, které vzniknou objednateli 

z důvodů porušení povinností Zhotovitele, týkající se řádného provádění díla a smluvené doby 

plnění nebo v případě, kdy Objednateli vznikne ze Smlouvy nárok na smluvní pokutu.  Bankovní 

záruka musí být účinná po celou dobu realizace díla až do doby předání díla bez vad a nedodělků 

resp.v případě převzetí díla s vadami a nedodělky, které nebrání užívání díla, až do doby odstranění 

všech vad nedodělků. Tato bankovní záruka bude uvolněna do 20 dnů ode dne protokolárního 

předání a převzetí díla bez vad a nedodělků.  

15. Zhotovitel je povinen předat objednateli nejpozději ke dni vystavení konečné faktury bankovní záruku 

za první tři roky záruční doby ve výši 5 % ze sjednané ceny díla bez DPH.  

 Bankovní záruka bude krýt nároky objednatele za vzniklé škody z důvodu porušení povinnosti 

Zhotovitele z této smlouvy o dílo, nebo ze zákona a dále v případě, kdy Objednateli vznikne neplněním 

záručních podmínek či jiných smluvních povinností Zhotovitelem nárok na smluvní pokutu v průběhu 

prvních tří let záruční doby. Bankovní záruka musí být účinná první tři roky záruční doby na dílo ode 

dne protokolárního předání a převzetí díla bez vad a nedodělků. Bude-li potřeba, je zhotovitel na vlastní 

náklady a bez vyzvání povinen zajistit prodloužení platnosti vystavené bankovní záruky. Objednatel 

nemá povinnost převzít dílo dříve, než obdrží tuto bankovní záruku a zhotovitel není před předáním 

bankovní záruky oprávněn dílo předat. Objednateli. Takto marně uplynutá doba nezakládá jakýkoliv 

nárok zhotovitele na prodloužení doby plnění díla. Tato bankovní záruka bude uvolněna do 20 dnů po 

uplynutí prvních tří  let záruční doby a pokud budou odstraněny všechny reklamované záruční vady. 

16. Bankovní záruky musí být neodvolatelné, bezpodmínečné, vyplatitelné na první požadavek objednatele 

a bez toho, aby banka zkoumala důvody požadovaného čerpání. 

 

VIII. Pojištění zhotovitele díla 

1. Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností objednateli nebo jiným třetím 

osobám včetně možných škod způsobených pracovníky zhotovitele, možným rizikům ve vztahu 

k charakteru stavby a jejímu okolí, a to po celou dobu provádění díla. Výše pojistné částky za škodu 

způsobenou třetím osobám musí být minimálně ve výši sjednané ceny díla bez DPH. Dokladem o 

pojištění je platná a účinná pojistná smlouva (originál či úředně ověřená kopie) po celou dobu platnosti 

této smlouvy, u níž zhotovitel řádně a včas uhradil pojistné.  Při vzniku pojistné události zabezpečuje 

veškeré úkony vůči svému pojistiteli Zhotovitel. Objednatel je povinen poskytnout v souvislosti 

s pojistnou událostí zhotoviteli veškerou součinnost, která je v jeho možnostech. Smlouva je nedílnou 

součástí této Smlouvy.  

 

 



10 

 

IX.  Pravidelná údržba technologie (servis) 

 

1. Zhotovitel se zavazuje provádět po dobu do 50 000 mth KJ ode dne, kdy objednatel převezme dílo ve 

smyslu čl.V. odst..2  této Smlouvy pravidelnou údržbu technologie (servis) 

2. Cena za pravidelnou údržbu technologie je Smluvními strana sjednána na částku 36 Kč za mth 

3.  Pravidla a podmínky pravidelné údržby technologie jsou ujednány v samostatné servisní smlouvě, 

kterou Smluvní strany uzavírají současně s touto Smlouvou. 

 

X..Smluvní pokuta a odstoupení od smlouvy 

1. Smluvní strany si sjednávají smluvní pokuty za níže uvedená porušení smluvních povinností: 

1.1. Zhotovitel je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu za prodlení s dokončením a předáním díla ve 

výši 0,1 % z ceny díla bez DPH za každý započatý, kalendářní den prodlení. 

1.2. Za pozdní úhradu zálohy nebo konečné faktury vzniká Zhotoviteli právo účtovat Objednateli úrok 

z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

1.3. V případě, že zhotovitel nedodrží termín zahájení prací směřujících k odstranění reklamované vady dle 

čl. VII.odst.4   uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč a to za každý i započatý kalendářní 

den prodlení a za každou vadu. 

1.4. V případě, že zhotovitel nedodrží termín odstranění reklamované vady, uvedený v čl. VII..odst 4.  této 

smlouvy  , uhradí objednateli smluvní pokutu  ve výši 10 000,- Kč    a to  za každý i započatý, kalendářní 

den prodlení a za každou vadu. 

1.5. V případě, že zhotovitel nedodrží termín odstranění drobné vady či nedodělku, která nebrání převzetí 

díla, uhradí objednateli smluvní pokuty ve výši 10 000,-  Kč a to za každý započatý, kalendářní den 

prodlení a za každou vadu. 

1.6. Označí-li objednatel, že se jedná o vadu, která je havárií dle této Smlouvy (čl.VII. odst.5 této smlouvy) 

sjednávají smluvní strany pokuty ve dvojnásobné výši (odst. 1.3. a 1,.4. tohoto článku) 

1.7. Pokud bude zhotovitel v prodlení s převzetím staveniště (tj. nepřevezme staveniště v den termínu 

Předání staveniště) vzniká objednateli právo účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za 

každý, byť i započatý, kalendářní den tohoto prodlení. 

1.8. Pokud bude zhotovitel v prodlení se zahájením prací (tj .nezahájí práce v den termínu zahájení prací) 

vzniká objednateli právo účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každý, byť i započatý, 

kalendářní den tohoto prodlení. 

1.9. Smluvní pokuty dle . odst.1.7. a 1.8. tohoto článku smlouvy neplatí v případě, že nedodržení těchto 

termínů bylo způsobeno objednatelem. Vznik nároku na uplatnění smluvních pokut bude posunut o 

časový úsek rovnající se objednatelem způsobenému prodlení. 

1.10  .Pokud bude Zhotovitel v prodlení se splněním jakékoliv další povinnosti vyplývající z této Smlouvy, 

vzniká objednateli právo účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 2000,- Kč za každý takový případ 

a za každý, byť i započatý, kalendářní den tohoto prodlení 



11 

 

1.11 Smluvní strany výslovně uvádějí, že pokud v této smlouvě sjednaly smluvní pokuty, pak výše 

smluvních pokut byla stanovena vždy s ohledem na význam vzájemných práv a povinností stanovených 

touto smlouvou a mimořádný zájem na jejich plnění, a považují je tudíž za přiměřené. Smluvní pokuty 

jsou splatné do 14 (slovy: čtrnácti) kalendářních dnů ode dne jejich vyúčtování. Smluvní strany výslovně 

sjednávají, že nároky na náhradu škody nejsou smluvními pokutami sjednanými v této smlouvě dotčeny. 

Základem pro výpočet smluvní pokut jsou ceny bez DPH 

1.12. Smluvní strany se dohodly, že pokud zhotovitel smluvní pokutu nebo jiné své závazky vyplývající 

z této Smlouvy (náhradu škody) neuhradí na základě písemné výzvy objednatele ve stanoveném 

termínu, je objednatel oprávněn smluvní pokutu započíst vůči pohledávce zhotovitele na zaplacení 

dosud neuhrazené ceny díla. Tím nezaniká nárok na uhrazení zbývající výše smluvní pokuty.  

1.13. V případě odstoupení od smlouvy kteroukoliv smluvní stranou však zůstávají veškerá ujednání o 

smluvních pokutách nedotčeny a v platnosti. 

 

XI. Odstoupení od smlouvy 

 

1. V případě podstatného porušení smluvních povinností jednou ze smluvních stran, má druhá smluvní 

strana právo od smlouvy odstoupit. 

2. Porušením této smlouvy podstatným způsobem se rozumí zejména: 

2.1.1.  Zhotovitel je v prodlení s termínem plnění Díla dle časového harmonogramu po dobu delší než 15 dnů. 

2.1.2. Prodlení Zhotovitele s převzetím staveniště více jak 5 kalendářních dnů 

2.1.3. Nezahájení provádění díla v termínu zahájení díla delší než 5 kalendářních dnů 

2.1.4. Nesplnění kvalitativních ukazatelů zhotovitelem, zejména pak vadné provádění díla, kdy zjištěné vady 

ohrožují bezpečnost stavby nebo jakost či užitnou hodnotu budoucího díla. 

2.1.5. Pokud Zhotovitel vstoupí do likvidace 

2.1.6. Pokud bude se Zhotovitelem nebo Objednatelem zahájeno insolvenční řízení. 

3. Chce-li některá ze stan smlouvy odstoupit, je povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé straně. 

Účinky odstoupení nastávají dnem doručení. V odstoupení musí být uveden důvod, pro který strana od 

smlouvy odstupuje. 

4. Odstoupí-li některá ze stran od smlouvy, jsou povinnosti smluvních stran následující: 

− nezávislý znalecký subjekt (určený objednatelem) provede ocenění soupisu provedených prací (a to 

v souladu se způsobem, jakým je určena cena díla) proti zaplaceným částkám a na základě tohoto 

ocenění bude provedeno vzájemné finanční vyrovnání 

− zhotovitel odveze veškerý svůj nezabudovaný materiál, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak  

5. zhotovitel vyzve objednatele k předání díla a objednatel je povinen do tří kalendářních dnů od obdržení 

vyzvání zahájit předávací řízení   

6. Strana, která důvodné odstoupení zapříčinila, je povinna uhradit druhé straně veškeré náklady ji vzniklé 

z důvodu odstoupení od smlouvy. 



12 

 

XII. Ostatní ujednání 

1. Objednatel zajistí Zhotoviteli nebo osobám zajišťujícím plnění prací pro Zhotovitele na požádání přístup 

do prostoru provádění montáže v době plnění díla, prací souvisejících se spouštěním KJ a v době 

provádění servisních prací do prostoru, kde je předmět díla provozován. 

2. Objednatel zajistí přiměřenou součinnost při plnění smlouvy, jako jsou provozní média pro KJ, 

elektrickou energii k napájení nástrojů Zhotovitele v průběhu plnění smlouvy atd. 

3. Po dobu komplexního vyzkoušení a funkční zkoušky ochran zajistí Objednatel přítomnost obsluhy 

zařízení, která je povinna se podrobit zaškolení. K účasti na nich je Zhotovitel povinen Objednatele 

nejméně 5 pracovních dní před jejich konáním písemně pozvat. 

 
XIII. Závěrečná ujednání 

1.  

2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním (včetně zpracování) této smlouvy a všech údajů uvedených v této 

smlouvě a jejich případných přílohách na webových stránkách objednatele, v informačních a 

organizačních systémech objednatele, v registru smluv a dalších systémech/registrech dle platných 

právních předpisů.  Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního 

tajemství dle §504 zákona č. 89/2012 Sb. Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem uveřejněním v registru smluv. 

4. Veškerá oznámení, žádosti, reklamace nebo jiná sdělení dle této smlouvy budou činěna na níže uvedené 

kontaktní adresy smluvních stran: 

a) Kontaktní osoba objednatele: Miroslava Wrzecká, e-mail:miroslava.wrzecka@stservis.cz, 

tel.:733605990 

b) Kontraktní osoba zhotovitele: Ing. Jan Tomsa, e-mail: jtomsa@egengineering.cz, tel.: 724122505 

 

Veškerá oznámení, žádosti, reklamace či jiná sdělení určená příslušné smluvní straně budou považována  

za řádně učiněna, pokud budou doručena osobně, doporučenou poštou, e-mailem, a to na kontaktní údaje 

uvedené v této smlouvě nebo na jinou adresu, kterou příslušná smluvní strana písemně oznámí druhé 

smluvní straně. Oznámení o změně kontaktních údajů nabývá účinnosti třetí den po jeho doručení druhé 

smluvní straně nebo v pozdější den uvedený v takovém oznámení.  

5. Pokud ve výběrovém řízení vyplývají Zhotoviteli povinnosti vztahující se k realizaci předmětu této 

smlouvy, avšak tyto povinnosti nejsou výslovně v této smlouvě uvedeny, smluvní strany se pro tento 

případ dohodly, že i tyto povinnosti Zhotovitele jsou součástí obsahu závazkového vztahu založeného 

touto smlouvou a Zhotovitel je povinen je dodržet. 

6. Zhotovitel prohlašuje, že mu v rámci výběrového řízení na dílo byla zpřístupněna projektová 

dokumentace a ostatní dokumenty vztahující se k předmětu díla a prohlašuje, že s nimi jako odborně 

způsobilý dodavatel seznámil, přičemž v této souvislosti prohlašuje, že lze dílo dle projektové 

dokumentace a ostatní dokumentů provést v souladu s touto smlouvou tak, aby sloužilo svému účelu a 

mailto:jtomsa@egengineering.cz


13 

 

splňovalo požadavky na něj kladené. Zhotovitel také podrobně prostudoval a provedl kontrolu rozpočtu 

tj. zejména, zda rozpočet obsahuje veškeré položky nutné k dodávce kompletního díla a na základě toho 

přistoupil ke zpracování nabídky.  

7. Dodatky k této smlouvě musí být písemné a platné jsou po podepsání oběma stranami. 

8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 

obdrží po jednom vyhotovení 

Přílohy Smlouvy:  

č. 1 – Technická specifikace KJ, 

č. 2 – Servisní smlouva 

č. 3 – Položkový rozpočet 

č. 4 – Pojistná smlouva 

č. 5 – Bankovní záruka, 

č. 6 - Harmonogram prací 

 

Ve Valašském  Meziříčí.dne : 26.7. 2018  V Praze dne: …24.7. 2018 

 

Objednatel:  Zhotovitel: 

   

 

Miroslava Wrzecká, jednatelka    Ing. Roman Klobouček, MBA,  

Předseda představenstva 

           

      

      

       Miloš Holcner,  

Člen představenstva 

  

 


